
 

 

Besluit van  

houdende wijziging van het Besluit beschikbaarheidbijdrage WMG met betrekking tot het 
uitbreiden van de beschikbaarheidbijdrage voor zorg door mobiel medische teams  
 
[KetenID WGK028209] 
 
Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 
 , kenmerk ; 
  
Gelet op artikel 56a, eerste lid, van de Wet marktordening gezondheidszorg; 
 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van vul in datum advies, 
RvS., no. vul in nummer advies, RvS.); 
 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 
vul in datum nader rapport, vul in kenmerk nader rapport); 
 
Hebben goedgevonden en verstaan: 
 
Artikel I 
 
Het Besluit beschikbaarheidbijdrage WMG wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Artikel 3, onderdelen c en d, komen te luiden: 
 
c. de-minimissteun als bedoeld in Verordening (EU) nr. 2023/2831 van de Commissie 
van 13 december 2023 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 108 van het 
Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimissteun (PbEU L, 
2023/2831); 
d. de-minimissteun verleend aan diensten van algemeen economisch belang 
verrichtende ondernemingen als bedoeld in Verordening (EU) 2023/2832 van de 
Commissie van 13 december 2023 betreffende de toepassing van de artikelen 107 en 
108 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie op de-minimissteun 
verleend aan diensten van algemeen economisch belang verrichtende ondernemingen 
(PbEU L, 2023/2832); 
 
B 
 



 

 

Subonderdeel 6 van onderdeel B van de bijlage behorende bij de artikelen 2 en 4 van 
het Besluit beschikbaarheidbijdrage WMG wordt als volgt gewijzigd: 
 

1. In onderdeel a wordt ‘vier helikopters en voertuigen’ vervangen door ‘vijf 
helikopters en voertuigen’. 

2. Onder vervanging van ‘ en’ aan het slot van onderdeel a door een puntkomma 
en onder verlettering van onderdeel b tot onderdeel c wordt een onderdeel 
ingevoegd, luidende: 
  
b. één voertuig met 7 x 24 uur parate medisch specialistische teams die binnen 
twee minuten moet kunnen uitrukken; en 

 
Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip. 
 
 
 
Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 
Staatsblad zal worden geplaatst. 
 
 
 

De Minister van Volksgezondheid,  
Welzijn en Sport, 
 
 
  


